
1/3 

USNESENÍ 
 

 Z 12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ LUTYNĚ, KONANÉHO DNE 22. 4. 2024 
V 16.30 HODIN VE VELKÉM SÁLE KULTURNÍHO DOMU V DOLNÍ LUTYNI 

 
115/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání  

1. schvaluje  
program jednání 12. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 22.4.2024 
 

116/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání  
1. volí 
předsedu návrhové komise: Mgr. Marcel Figura 
členy návrhové komise: Ing. Marie Nováková, Mgr. Pavel Kubínek 
 

117/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání  
1. určuje 
ověřovateli zápisu 12. zasedání Zastupitelstva obce: Ing. Pavel Makovec, Roman Wisinski 
 

118/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání  
1. bere na vědomí 
informaci o splnění usnesení z 11. zasedání ZO 
 

119/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání  
1. schvaluje  
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona čís. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
přepisů, závěrečný účet obce Dolní Lutyně za rok 2023 
2. vyslovuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce Dolní Lutyně v roce 2023 podle ust. § 17 odst. 7 
zákona čís. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to bez výhrad; 
3. bere na vědomí 
zprávu o výsledku přezkumu hospodaření obce Dolní Lutyně za rok 2023. 
 

120/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání  
1. schvaluje 
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona čís. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších přepisů, účetní závěrku obce Dolní Lutyně sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023. 

 
121/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání 

1. povoluje 
výjimku z počtu žáků v souladu s ust. §4 vyhl. č. 48/2005 Sb., o základním vzdělání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve třídě Základní školy a 
Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím Dolní Lutyně, Koperníkova 652, okres 
Karviná 735 53, příspěvková organizace, IČ: 75029154, pro školní rok 2024/2025; 
 
 
 



2/3 

2. schvaluje 
úhradu zvýšených výdajů na vzdělávací činnost Základní školy a Mateřské školy s polským 
jazykem vyučovacím Dolní Lutyně, Koperníkova 652, okres Karviná 735 53, příspěvková 
organizace, IČ: 75029154, pro školní rok 2024/2025, a to nad výši stanovenou zákonem; 

 
122/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání  

1. schvaluje 
poskytnutí příspěvků Osvětové besedě v Dolní Lutyni, IČ:49592599, na vybavení 
víceúčelové místnosti v kulturním domě v Dolní Lutyni, a to neinvestičního příspěvku ve 
výši 89 540 Kč a investičního příspěvku ve výši 123 941,51 Kč.  
 

123/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání 
1. rozhodlo 
poskytnout městu Orlová příspěvek na pokrytí ztráty z provozu městské autobusové 
dopravy ve výši 1 471 000 Kč a uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku na pokrytí ztráty z 
provozu městské autobusové dopravy č. ODL 0025/2024. Smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 31.12.2025. 

 
124/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání 

1. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4/2024. 
 

125/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání 
1. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady obce Dolní Lutyně 

 
126/12 Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně po projednání 

podle § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZMR“) v kombinaci s § 60 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOO“),    
1. rozhodlo 
o vyhlášení místního referenda na území obce Dolní Lutyně o otázce znějící:    
„Souhlasíte s tím, aby obec Dolní Lutyně podala námitky, popř. připomínky proti návrhu 
aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, která vytyčuje plochu 
areálu Strategického podnikatelského parku na území Dolní Lutyně, a aby rovněž 
uplatňovala námitky proti povolení stavby areálu Strategického podnikatelského parku?“ 
přičemž místní referendum se bude konat na celém území obce Dolní Lutyně v termínu 
shodném s termínem konání voleb do Evropského parlamentu, jak bylo vyhlášeno 
rozhodnutím prezidenta republiky publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 38/2024 Sb., 
tedy v pátek 7.6.2024 v době od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 8.6.2024 v době od 
08:00 do 14:00 hodin; 

2. odůvodňuje: 
„Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně vnímá odpor části veřejnosti k zahájení přípravy 
projektu – Strategický podnikatelský park Dolní Lutyně na území naší obce.  Nejlepším 
způsobem, jak zjistit náladu a postoj občanů při tak obrovském zásahu do území, je vyhlásit 
místní referendum. Znění otázky je formulováno záměrně tak, aby poskytla orgánům obce 
Dolní Lutyně prostor pro zvážení, jak konkrétně v samostatné působnosti postupovat v 
souladu s rozhodnutím v místním referendu“; 



3/3 

3. bere na vědomí  
odhad nákladů spojených s provedením místního referenda ve výši cca 30.000 Kč, 
hrazených z rozpočtu obce Dolní Lutyně, a dále odhad nákladů spojených s realizací 
rozhodnutí přijatého v místním referendu, které by v případě kladné odpovědi na 
položenou otázku byly následující:  
- na pořízení znaleckých posudků a případné zapojení advokátní kanceláře v řádech 

statisíců Kč; 
4. stanoví 
v souladu s § 27 odst. 4 písm. a) ZMR odměnu pro předsedu a členy místní komise a ostatní 
členy okrskových komisí místní komise ve výši 400 Kč za dobu konání místního referenda; 
5. ukládá 
Mgr. Pavlu Buzkovi v termínu do 26. 4. 2024 zajistit vyhlášení místního referenda 
vyvěšením usnesení o rozhodnutí o jeho konání na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Lutyně.  
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Pavel Buzek                       Jaroslav Svoboda 
   starosta obce           místostarosta obce 


